
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                            от 26 августа 1995 г. N 826 

                                     г. Москва 

 

 

                      О проведении Дней Кабардино-Балкарской 

                            Республики в городе Москве 

 

             В целях   дальнейшего   укрепления   дружбы   между   народами 

        Российской      Федерации    Правительство   Российской   Федерации 

        п о с т а н о в л я е т : 

             1. Принять   предложение    Президента    Кабардино-Балкарской 

        Республики,      согласованное     с     правительством     Москвы, 

        заинтересованными  федеральными  органами  исполнительной   власти, 

        творческими  союзами  Российской  Федерации  и Кабардино-Балкарской 

        Республики,  о проведении в городе Москве 11-14 октября  1995  г. 

        Дней Кабардино-Балкарской Республики. 

             2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке  и 

        проведению  Дней  Кабардино-Балкарской  Республики  в городе Москве 

        (прилагается). 

             3. Министерству  культуры  Российской Федерации,  Министерству 

        Российской  Федерации  по  делам  национальностей  и   региональной 

        политике,  Комитету  Российской  Федерации  по  печати  совместно с 

        правительством Москвы и  Кабинетом  Министров  Кабардино-Балкарской 

        Республики  рассмотреть  комплекс организационных мер по проведению 

        Дней Кабардино-Балкарской Республики в городе Москве. 

             4. Министерству  финансов  Российской Федерации,  Министерству 

        культуры Российской Федерации, Министерству Российской Федерации по 

        делам национальностей и региональной политике,  Комитету Российской 

        Федерации  по  делам  молодежи,  правительству  Москвы  и  Кабинету 

        Министров   Кабардино-Балкарской   Республики  рассмотреть  вопросы 

        долевого финансирования мероприятий,  связанных с проведением  Дней 

        Кабардино-Балкарской Республики в городе Москве. 

             5. Федеральной службе России  по  телевидению  и  радиовещанию 

        обеспечить  широкое  освещение в средствах массовой информации Дней 

        Кабардино-Балкарской Республики в городе Москве. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

 

 

 

             УТВЕРЖДЕН 

             постановлением Правительства 

             Российской Федерации 

             от 26 августа 1995 г. 

             N 826 

 

 

                                    С О С Т А В 




               организационного комитета по подготовке и проведению 

               Дней Кабардино-Балкарской Республики в городе Москве 

 

 

        Яров Ю. Ф.             -     Заместитель Председателя 

                                     Правительства Российской Федерации 

                                     (председатель комитета) 

 

        Сидоров Е. Ю.          -     Министр культуры Российской Федерации 

                                     (заместитель председателя комитета) 

 

        Альтудов Ю. К.         -     Первый заместитель Премьер-министра 

                                     Кабардино-Балкарской Республики 

                                     (заместитель председателя комитета) 

 

        Ахматов З. А.          -     председатель Союза театральных 

                                     деятелей Кабардино-Балкарской 

                                     Республики 

 

        Бугаев И. Б.           -     председатель комитета по культуре 

                                     Москвы 

 

        Денисов И. С.          -     генеральный директор акционерного 

                                     общества "Экспоцентр" 

 

        Думанов Х. М.          -     председатель Государственного 

                                     комитета Кабардино-Балкарской 

                                     Республики по делам национальностей 

 

        Залиханов М. Ч.        -     академик Российской академии наук 

 

        Казенин В. И.          -     председатель Союза композиторов 

                                     Российской Федерации 

 

        Коробченко В. А.       -     первый заместитель премьера 

                                     правительства Москвы 

 

        Лазуткин В. В.         -     руководитель ФСТР России 

 

        Мастафов В. Д.         -     постоянный представитель 

                                     Кабардино-Балкарской Республики при 

                                     Президенте Российской Федерации 

 

        Моргун А. Б.           -     заместитель председателя Роскомпечати 

 

        Молчанов И. П.         -     заместитель Министра финансов 

                                     Российской Федерации 

 

        Набатчиков В. А.       -     директор Государственного музея 

                                     искусства народов Востока 

 

        Шаронов А. В.          -     председатель Роскоммолодежи 

 

        Челышев Е. П.          -     академик-секретарь отделения 

                                     литературы и языка Российской 




                                     академии наук 

 

        Туркинов А. Т.         -     генеральный директор акционерного 

                                     общества "Каббалкконтракт" 

 

        Теппеев А. М.          -     сопредседатель Союза писателей 

                                     Кабардино-Балкарской Республики 

 

        Тхазеплов Х. М.        -     сопредседатель Союза писателей 

                                     Кабардино-Балкарской Республики 

 

        Фиров Р. Б.            -     Министр культуры Кабардино-Балкарской 

                                     Республики 

 

        Ульянов М. А.          -     председатель Союза театральных 

                                     деятелей Российской Федерации 

 

        Кешоков А. П.          -     народный поэт Кабардино-Балкарской 

                                     Республики 

 

        Шамшуров В. Н.         -     заместитель Министра Российской 

                                     Федерации по делам национальностей и 

                                     региональной политике 

 

        Хавпачев Х. Х.         -     председатель Союза композиторов 

                                     Кабардино-Балкарской Республики 

 

        Этуш В. А.             -     ректор театрального училища имени 

                                     Б. В. Щукина, профессор, народный 

                                     артист СССР 

 

 

                                   ____________ 

 

 

 

 


        


